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NOTAT 

Notat om dansk høringssvar vedr. Kommissions høring på markeds-

overvågningsområdet 

  

Kommissionen igangsatte den 1. juli 2016 en offentlig høring om mulige 

tiltag for at sikre øget regelefterlevelse på området for markedsovervåg-

ning. Regeringen har udarbejdet et samlet dansk høringssvar. 

 

I høringssvaret er regeringen positivt indstillet over for Kommissionens 

intention om at styrke markedsovervågningsområdet. Tendenser som glo-

balisering, nye teknologier og produkters stigende kompleksitet gør sam-

men med stigende e-handel, at der er behov for nye tiltag til effektiv mar-

kedsovervågning, der både kan sikre lige konkurrencevilkår for virksom-

heder, beskytte sikkerhed, sundhed og miljø og gøre det lettere for virk-

somhederne at leve op til reglerne. I den forbindelse er det vigtigt at over-

veje, om den nuværende markedsovervågningsforordning 765/2008 udgør 

en tidssvarende ramme med definitioner og forpligtelser, der afspejler de 

faktiske forhold på markedsovervågningsområdet, fx den stigende betyd-

ning af internettet og udveksling af data.  

 

I forhold til fremtidige tiltag mener regeringen, at det er vigtigt at skabe 

mere brugervenlig og operationel information til virksomheder, som ofte 

gerne vil overholde de relevante regler, men er i tvivl om, hvordan de 

lever op til deres forpligtelser i praksis. Dette gælder særligt mindre virk-

somheder. Nye informationsinitiativer bør udvikles i tæt samarbejde mel-

lem myndigheder, brancheorganisationer og virksomheder. Regeringen 

hilser Kommissionens overvejelser om at bruge den kommende portal 

”Single Digital Gateway” til bedre information velkommen.  

 

Regeringen støtter, at der bringes flere digitale løsninger i spil, som en 

hjælp for virksomhederne til at sikre og demonstrere regelefterlevelse. 

Det er dog væsentligt, at de reelt skaber forenklede arbejdsgange for virk-

somheder og myndigheder samt er et supplement til nuværende procedu-

rer. Konkret foreslår regeringen, at Kommissionen undersøger, om der 

kan udvikles en ledelsessystemsstandard på produktområdet, som kan 

hjælpe virksomhederne med kvalitetssikring og regelefterlevelse i deres 

indkøbs- og importprocesser.   
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Regeringen støtter styrket koordination på tværs af myndigheder og mel-

lem EU-landene. Især i forhold til tredjelande mener regeringen, at der er 

behov for et bedre myndighedssamarbejde, der også involverer en mere 

koordineret indsats mellem de respektive EU-landes toldmyndigheder.  

 

Endelig mener regeringen, at Kommissionen fremover bør lægge vægt på 

en bedre uddannelse af markedsovervågningsmyndigheder i form af en 

række ensartede moduler for fx inspektører samt muligheder for e-læring 

og bedre faciliteter for videomøder. Fælles teknisk kapacitet i form af fx 

testlaboratorier bør også styrkes på EU-niveau.   


